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 خلاصه

ن کي از مهمترینوان یگسترش فوق العاده تخلفات و تصادفات رانندگي و تبعات زیان بار ناشي از آن باعث شده است که این موضوع به ع

دانشدني و ارند، جزئي جان ها داز طرفي انواع خودرو به دلیل نقشي که در تسهیل ارتباط میان انسمسائل اجتماعي کشور مورد توجه قرار گیرد. 

خش حمل و جاري ب هدف اصلي این پژوهش تبیین تأثیر آموزش هاي. ضروري در زندگي بشر بوده و تصور زندگي بدون آن نیز دشوار است

 ور خیابان ها دود را نندگان حمل و نقل عمومي به این دلیل که بیشتر وقت خنقل عمومي درون شهري بر کاهش تصادفات و تلفات است. را

اشد و یکدیگر مي ب شهر به شهر گلستان، ارتباط دهنده چندمعابر هستند بیشتر در معرض تخلف و تصادف قرار مي گیرند. با توجه به اینکه، 

تصادفات     وامل مؤثر برماري عو مطالعه و پژوهش و برنامه ریزي براي برشسالانه میلیونها مسافر از این شهر عبور و مرور مي کنند، از اینر

گان حمل و نقل نفر از رانند 42پژوهش حاضر با همکاري شهري و کاهش حوادث ترافیکي، ضروري و با اهمیت به نظر مي رسد. درون 

از  وروش میداني  ماري، بهآذرانیده اند به عنوان نمونه و پلیس راهور را گها عمومي درون شهري که آموزش هاي ارائه شده از طرف سازمان 

نمرات  است که نتایج بدست آمده حاکي از آن. طریق پرسشنامه خودساخته، پیش و پس از آموزش به جمع آوري اطلاعات پرداخته شد

کاهش  نوبه خود بر ین بهاآنها شده و  اثربخشي پاسخ دهندگان از دوره آموزشي بالا بوده و گذراندن این دوره باعث بهبود رفتار رانندگي

 حوادث رانندگي و نیز کاهش میزان تخلفات و تصادفات رانندگي اثربخش و اثرگذار است. 
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  مقدمه .1
 

هم به دلیل رشد جمعیت و هم به خاطر موج گسترده  به افزایش است. این پدیدهشد شهرنشیني در جهان، به ویژه در کشورهاي در حال توسعه رو ر

 با .]1[ برابر رسیده است2سال اخیر به بیش از  25طوریکه جمعیت بعضي از شهرهاي بزرگ جهان، در مدت  باشد، به مهاجرت روستاییان به شهرها مي

نماید. از سوي  استفاده از وسایل حمل و نقل را بیشتر مي ایش یافته و این امر نیاز بهگسترش شهرها متوسط فاصله محل کار با محل زندگي افراد، افز

 ؛و ترافیك ونقل کارشناسان حملت. مقوله دامن زده و منجر به بروز راهبندان در شبکه معابر شهري گردیده اس نقلیه نیز به این دیگر رشد مالکیت وسیله

مطالعات مختلفي به نقش انسان به عنوان مهمترین عامل در مقوله  .]2[ شهري میدانند عوامل موثر در عرصه ترافیكنقلیه و شبکه معابر را  انسان، وسایل

بي توجهي به مقررات راهنمایي و رانندگي و قانونگریزي به عنوان . اند ترافیکي و به ویژه در تخلفات و تصادفات ترافیکي اشاره کرده هاي نظمي بي

   جغرافیایي آن جامعه  حوادث ترافیکي در بسیاري از جوامع، تابعي از شرایط فرهنگي، اجتماعي، اقتصادي و معضلات و لات،یکي از علل بروز مشک
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